[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ  № 5/10
18 декабря 2014 года
О внесении  изменений  в  решение  Совета

депутатов  поселения  Роговское   №  53/3 от
19.09.2013г.  « Об  утверждении  положения
 о  старостах  деревень   и  улиц   частного
сектора поселения Роговское в городе Москве»
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 31 Устава поселения Роговское, а так же с целью повышения эффективности работы старост в решении вопросов местного значения, оказания содействия органам местного самоуправления
Совет депутатов поселения Роговское

решил:

1. Внести изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Роговское №  53/3  от  19.09.2013г. «Об утверждении положения  о  старостах  деревень  и улиц частного  сектора   поселения Роговское в городе Москве»:

1) по тексту слова «глава поселения» заменить на «глава администрации».

2) пункт 1.6 главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Полномочия могут быть прекращены в следующих случаях:

- подачи ими заявлений о прекращении своих полномочий;

- при утрате гражданства РФ,

- по решению жильцов деревни, улицы».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Решение разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  решения возложить на Главу поселения Роговское.

Глава поселения Роговское                                                                                       О.А. Вдовина